
Uchwała Nr XXI/166/2025 
Rady Miejskiej w Mordach 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej Miasta i Gminy Mordy na 2025 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 211, art. 212, 214, 215, 217, 237, 

art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1483), Rada Miejska w Mordach uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Uchwale budżetowej na 2025 rok Nr IX/72/2024 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 grudnia 

2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tabeli Nr 1 ,,Dochody budżetu Miasta i Gminy Mordy na 2025 rok” zmniejsza się plan 

dochodów budżetu o kwotę 4 969 856,97 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2) w tabeli Nr 2 ,, Wydatki budżetu Miasta i Gminy Mordy na 2025 rok” zmniejsza się plan 

wydatków budżetu o kwotę 7 413 908,57 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały; 

3) w tabeli Nr 3 ,, Plan wydatków majątkowych na 2025 rok” zgodnie z załącznikiem Nr 3 

do niniejszej uchwały;  

4) w tabeli Nr 4 ,, Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.” zgodnie z załącznikiem Nr 4 

do niniejszej uchwały,  

5) w tabeli Nr 6 ,,Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.” zgodnie z załącznikiem Nr 5 

do niniejszej uchwały, 

6) w tabeli Nr 7 „Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień 

z jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku” zgodnie z załącznikiem Nr 6 

do niniejszej uchwały;  

7) w tabeli Nr 9 „Plan dochodów z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i wydatki z przeznaczeniem na realizację gminnego programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz na działania 

mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu w 2025 roku” zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej 

uchwały, 

8) w tabeli Nr 10 „Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w 2025 roku” zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały; 

9) w załączniku Nr 1 ,,Dotacje udzielane w 2025 roku podmiotom należącym i nienależącym 

do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały; 

10) zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 2 444 051,60 zł, 

11) zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 1 706 051,60 zł z tytułu: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 i dotacji na  realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 6 051,60 zł,  

b) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

w kwocie 1 700 000,00 zł; 

12) zwiększa się rozchody budżetu o kwotę 738 000,00 zł z tytułu wcześniejszej spłaty kredytu 

przypadającego po 2025 roku. 



§ 2. 

W wyniku zmian wprowadzonych w § 1 dokonuje się zmiany treści Uchwały budżetowej 

na 2025 rok Nr IX/72/2024 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 grudnia 2024 r.  

w następujący sposób: 

 

1) w § 1 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

 

,, 1. Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 41 962 853,06 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie       33 983 535,19 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie   7 979 317,87 zł, 

2. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 49 061 697,75 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie       36 396 473,45 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 12 665 224,30 zł,” 

 

2) w § 2  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

,,1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 7 098 844,69 zł, który zostanie sfinansowany 

przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie 2 770 000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 i dotacji 

na  realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

w kwocie 345 924,82 zł, 

3) pożyczki w kwocie 800 000,00 zł, 

4) kredytu w kwocie 2 680 000,00 zł, 

5) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

w kwocie 502 919,87 zł; 

b) ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 

,,2. Ustala się: 

1) przychody budżetu w kwocie 8 356 844,69 zł, z następujących tytułów: 

a) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie 3 508 000,00 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 i dotacji 

na  realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w kwocie 345 924,82 zł, 

c) pożyczki w kwocie 800 000,00 zł, 

d) kredytu w kwocie 3 200 000,00 zł, 

e) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach w kwocie 502 919,87 zł; 

 

c) ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 



 

2) rozchody budżetu w kwocie 1 258 000,00 zł z następujących tytułów:  

a) spłaty otrzymanych kredytów w kwocie 1 253 000,00 zł,  

b) spłaty otrzymanych pożyczek w kwocie 5 000,00 zł,  

zgodnie z tabelą Nr 4 do niniejszej uchwały.” 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej   

Katarzyna Magdalena Gizińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXI/166/2025 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 22 grudnia 2025 r. w 

sprawie zmian w Uchwale budżetowej Miasta i Gminy Mordy na 2025 rok 

 

I. ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU  

Dochody ogółem zostały zmniejszone o kwotę 4 969 856,97 zł, z tego: 

− dochody bieżące zwiększa się o kwotę 79 661,69 zł, 

− dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 5 049 518,66 zł. 
 

1. Zwiększono plan dochodów bieżących ogółem o kwotę 79 661,69 zł w: 

a) dziale 600, rozdziale 60004 dochody bieżące o kwotę 8 099,83 zł ze środków funduszu 

rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w związku 

ze złożeniem wniosku do Urzędu Marszałkowskiego o wypłatę rekompensaty 

dla operatora publicznego transportu zbiorowego (PKS Łosice) za zwrot utraconych przez 

niego przychodów i poniesionej w związku z tym straty z tytułu stosowania ustawowych 

uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym, 

b) dziale 756 o łączną kwotę 49 686,86 zł, z tego w: 

− rozdziale 75616 o kwotę 29 686,86 zł z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości, 

− rozdziale 75618 o kwotę 20 000,00 zł z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenie 

na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, 

c) dziale 758, rozdziale 75835 o kwotę 21 875,00 zł zgodnie z pismem Ministra Finansów 

i Gospodarki ze środków rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego w obszarze oświaty. 

 

2. Zmniejszono plan dochodów majątkowych ogółem o kwotę 5 049 518,66 zł w: 

a) dziale 600, rozdziale 60016 o kwotę 1 000 000,00 zł w ramach udzielonej dotacji celowej 

na instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równoważnego rozwoju województwa 

mazowieckiego z budżetu Województwa Mazowieckiego na realizację zadania 

pn. „Budowa, przebudowa i modernizacja dróg na terenie Miasta i Gminy Mordy”, 

b) dziale 758, rozdziale 75867 o kwotę 4 049 518,66 zł w ramach uzyskanych środków 

z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności z programu „Aktywny Maluch” 

na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Żłobek Samorządowy w Mordach - Budowa 

wraz z pierwszym wyposażeniem”. 

Po zmianach plan dochodów budżetu wynosi 41 962 853,06 zł, z tego: 

− plan dochodów bieżących wynosi       33 983 535,19 zł, 

− plan dochodów majątkowych wynosi   7 979 317,87 zł. 

 

II. ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU 

Wydatki ogółem zostały zmniejszono o kwotę 7 413 908,57 zł, z tego: 

− wydatki bieżące zmniejszono o kwotę 15 432,77 zł, 

− wydatki majątkowe zmniejszono o kwotę 7 429 341,34 zł. 

 

1. Plan wydatków bieżących budżetu zwiększa się o łączną kwotę 15 432,77 zł w następujący 

sposób w: 

a) dziale 010 zwiększa wydatki bieżące ogółem o kwotę 15 000,00 zł, z tego: 

− w rozdziale 01030 zwiększa się o kwotę 10 000,00 zł z tytułu wpłaty na rzecz izb 

rolniczych, 



− w rozdziale 01044 zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł z tytułu zakupu energii, 

b) dziale 600 zwiększa się wydatki bieżące ogółem o kwotę 120 594,83 zł, z tego: 

− w rozdziale 60004 zmniejsza się wydatki ogółem o kwotę 4 405,17 zł, z tego zmniejsza 

się wydatki o kwotę 12 505,00 zł z tytułu dotacji celowej dla Miasta Siedlce na lokalny 

transport zbiorowy oraz zwiększa się o kwotę 8 099,83 zł dotację celową dla PKS 

Łosice w związku z uzyskanymi dochodami omówionymi powyżej, 

− w rozdziale 60016 zwiększa się wydatki o kwotę 105 000,00 zł na zakup usług 

pozostałych, 

− w rozdziale 60017 zwiększa się wydatki o kwotę 20 000,00 zł na zakup usług 

remontowych; 

c) dziale 700, rozdziale 70005 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 5 000,00 zł na zakup 

usług pozostałych, 

d) dziale 710, rozdziale 71004 zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 199 419,99 zł, 

e) dziale 750 zwiększa się wydatki bieżące ogółem o kwotę 51 275,33 zł, z tego: 

− w rozdziale 75023 zwiększa się wydatki o kwotę 44 127,00 zł, z tego 

na wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 14 127,00 zł oraz na zakup 

materiałów i wyposażenia o kwotę 30 000,00 zł, 

− w rozdziale 75075 zwiększa się wydatki o kwotę 2 148,33 zł na zakup materiałów 

i wyposażenia, 

− w rozdziale 75095 zwiększa się wydatki o kwotę 5 000,00 zł na zakup materiałów 

i wyposażenia. 

d) dziale 754, rozdziale 75412 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 80 000,00 zł na 

wydatki związane ze statutową działalnością ochotniczych straży pożarnych oraz na 

świadczenia na rzecz osób fizycznych, 

e) dziale 757, rozdziale 75702 zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 200 000,00 zł 

z tytułu odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek, 

f) dziale 758, rozdziale 75814 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 45 000,00 zł z tytułu 

spłaty zobowiązania przejętego w wyniku przejęcia spadku po zmarłym mieszkańcu 

gminy. 

g) dziale 801 zwiększa się wydatki bieżące łącznie o kwotę 22 000,00 zł, z tego: 

− w rozdziale 80101 dokonuje się przeniesienia pomiędzy wydatkami bieżącymi 

w kwocie 3 000,00 zł, 

− w rozdziale 80103 zwiększa się wydatki o kwotę 70 000,00 zł z tytułu pokrycia 

kosztów uczęszczania dzieci z terenu gminy do samorządowych oddziałów 

przedszkolnych w obcej gminie, 

− w rozdziale 80104 zmniejsza się wydatki o kwotę 70 000,00 zł z tytułu pokrycia 

kosztów uczęszczania dzieci z terenu gminy o przedszkoli dotowanych przez obcą 

gminę, 

− w rozdziale 80113 zwiększa się wydatki o kwotę 22 000,00 zł z tytułu dowożenia 

uczniów do szkół, 

− w rozdziale 80146 dokonuje się przeniesienia pomiędzy wydatkami rzeczowymi 

w kwocie 2 000,00 zł, 

h) dziale 851 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 20 000,00 zł na wydatki związane 

z programem przeciwdziałania alkoholizmowi, 

i) dziale 852 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 60,00 zł, z tego: 

− w rozdziale 85219 dokonuje się przeniesienia pomiędzy paragrafami w wydatkach 

osobowych i rzeczowych w kwocie 5 775,00 zł, 



− w rozdziale 85295 zwiększa się wydatki o kwotę 60,00 zł na zakup usług pozostałych, 

j) dziale 855 zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 9 077,40 zł, z tego: 

− w rozdziale 85502 dokonuje się przeniesienia pomiędzy paragrafami w wydatkach 

na wynagrodzenia i składkach od nich naliczanych i rzeczowych w kwocie 

17 257,87 zł, 

− w rozdziale 85504 dokonuje się przeniesienia pomiędzy paragrafami w wydatkach 

w kwocie 400,00 zł, 

− w rozdziale 85516 zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 9 077,40 na realizację 

zadania związanego z budową żłobka samorządowego w Mordach w ramach 

programu „Aktywny Maluch”, równolegle zmniejsza się przychody 

z niewykorzystanych środków z KPO z 2024 roku w kwocie 6 051,60 zł, które 

finansowały te wydatki, 

k) dziale 900 zwiększa się wydatki bieżące ogółem o kwotę 40 000,00 zł, z tego: 

− w rozdziale 90002 zwiększa się wydatki o kwotę 80 000,00 zł na wydatki związane 

z gospodarką odpadami komunalnymi oraz dokonuje się przeniesienia pomiędzy 

paragrafami w kwocie 5 900,00 zł, 

− w rozdziale 90015 zmniejsza się wydatki o kwotę 40 000,00 zł na zakup energii, 

l) dziale 921 zwiększa się wydatki bieżące ogółem o kwotę 20 000,00 zł, z tego: 

− w rozdziale 92109 zwiększa się wydatki o kwotę 15 000,00 zł, z tego na dotację 

podmiotową dla Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Mordach w kwocie 5 000,00 zł 

oraz wydatki rzeczowe w łącznej kwocie 10 000,00 zł, 

− w rozdziale 92116 zwiększa się wydatki o kwotę 5 000,00 zł na dotację podmiotową 

dla Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Mordach, 

m) dziale 926 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 5 000,00 zł na zakup usług 

pozostałych. 

 

2. Plan wydatków majątkowych zmniejszono łącznie o kwotę 7 429 341,34 zł w następujący 

sposób: 

1) zmniejsza się wydatki inwestycyjne o kwotę 7 439 341,34 zł na zadaniu pn.:   

a) „Budowa, przebudowa i modernizacja dróg na terenie Miasta i Gminy Mordy” o kwotę 

1 833 333,33 zł, 

b) „Opracowanie projektu audytu energetycznego dla zadania pn. „Termomodernizacja 

budynku użyteczności publicznej Miasta i Gminy Mordy” o kwotę 100 000,00 zł, 

c) ,,Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów do szkół prowadzonych przez 

Miasto i Gminę Mordy” o kwotę 8 622,00 zł, 

d) „Żłobek Samorządowy w Mordach – Budowa wraz z pierwszym wyposażeniem” 

o kwotę 5 457 386,01 zł, 

e) ,,Budowa ,,Skatespotu” w mieście Mordy” o kwotę 40 000,00 zł;  

2) zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 10 000,00 zł na zadaniu pn.: 

„Modernizacja oświetlenia na terenie Miasta i Gminy Mordy”. 

 

Po zmianach plan wydatków budżetu wynosi 49 061 697,75 zł, z tego: 

− plan wydatków bieżących wynosi 36 396 473,45 zł, 

− plan wydatków majątkowych wynosi 12 665 224,30 zł. 

 

III. ZMIANY WYNIKU BUDŻETU  

Zmniejsza się wynik budżetu deficytowy o kwotę 2 444 051,60 zł. 

Planowany deficyt budżetu po zmianach wynosi 7 098 844,69 zł.  



 

IV. ZMIANY PRZYCHODU BUDŻETU 

Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 1 706 051,60 zł z tytułu: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 i dotacji na  realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 6 051,60 zł 

(niewykorzystane środki pochodzącą z otrzymanej dotacji z KPO na realizację zadania 

pn.: ,,Żłobek Samorządowy w Mordach”), 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

w kwocie 1 700 000,00 zł. 

Plan przychodów budżetu po zmianach wynosi 8 356 844,69 zł. 

 

V. ZMIANY ROZCHODÓW BUDŻETU 

Zwiększa się rozchody budżetu z tytułu wcześniejszej spłaty kredytu przypadającego po 

2025 roku o kwotę 738 000,00 zł na podstawie art. 243 ust. 3b pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych. 

 

Pan rozchodów po zmianach wynosi 1 258 000,00 zł. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  

Katarzyna Magdalena Gizińska 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI/166/2025 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 22 grudnia 2025 r.

Zmiana tabeli Nr 1 „Dochody budżetu Miasta i Gminy Mordy na 2025 rok" do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 739 109,20 -991 900,17 747 209,03

60004 Lokalny transport zbiorowy 567 553,20 8 099,83 575 653,03

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

557 393,20 8 099,83 565 493,03

60016 Drogi publiczne gminne 1 161 000,00 -1 000 000,00 161 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

17 849 987,27 49 686,86 17 899 674,13

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

3 250 848,00 29 686,86 3 280 534,86

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 247 848,00 29 686,86 1 277 534,86

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

204 800,00 20 000,00 224 800,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

20 000,00 20 000,00 40 000,00

758 Różne rozliczenia 15 110 131,76 -4 027 643,66 11 082 488,10

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

831 706,04 21 875,00 853 581,04

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 831 706,04 21 875,00 853 581,04

75867 Krajowy Plan Odbudowy 7 625 548,16 -4 049 518,66 3 576 029,50

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

7 625 548,16 -4 049 518,66 3 576 029,50

Razem: 46 932 710,03 -4 969 856,97 41 962 853,06

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXI/166/2025 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 22 grudnia 2025 r.

Zmiana Tabeli Nr 2 „Wydatki budżetu Miasta i Gminy Mordy na 2025 rok" do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 505 515,69 15 000,00 6 520 515,69

01030 Izby rolnicze 25 510,00 10 000,00 35 510,00

2850

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 %
uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w
wysokości 1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz
wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego

25 510,00 10 000,00 35 510,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 511 932,07 5 000,00 4 516 932,07

4260 Zakup energii 35 000,00 5 000,00 40 000,00

600 Transport i łączność 4 647 712,12 -1 712 738,50 2 934 973,62

60004 Lokalny transport zbiorowy 977 660,12 -4 405,17 973 254,95

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

356 000,00 -12 505,00 343 495,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

79 979,20 8 099,83 88 079,03

60016 Drogi publiczne gminne 2 503 319,87 -1 728 333,33 774 986,54

4300 Zakup usług pozostałych 122 403,65 105 000,00 227 403,65

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 287 333,33 -1 833 333,33 454 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 562 923,13 20 000,00 582 923,13

4270 Zakup usług remontowych 87 863,41 20 000,00 107 863,41

700 Gospodarka mieszkaniowa 166 500,00 5 000,00 171 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 132 561,00 5 000,00 137 561,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 500,00 5 000,00 31 500,00

710 Działalność usługowa 256 000,00 -199 419,99 56 580,01

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 256 000,00 -199 419,99 56 580,01

4300 Zakup usług pozostałych 248 000,00 -199 419,99 48 580,01

750 Administracja publiczna 7 213 788,92 -48 724,67 7 165 064,25

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 000 449,04 -55 873,00 4 944 576,04

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 156 131,53 14 127,00 3 170 258,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 448,14 30 000,00 119 448,14

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 -100 000,00 0,00

BeSTia Strona 1 z 4



75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 190 900,00 2 148,33 193 048,33

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 2 148,33 62 148,33

75095 Pozostała działalność 949 806,95 5 000,00 954 806,95

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 292,50 5 000,00 110 292,50

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 458 849,31 80 000,00 1 538 849,31

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 423 633,81 80 000,00 1 503 633,81

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 44 000,00 30 000,00 74 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 131 327,07 20 000,00 151 327,07

4260 Zakup energii 44 000,00 20 000,00 64 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 900,00 10 000,00 65 900,00

757 Obsługa długu publicznego 700 000,00 -200 000,00 500 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

700 000,00 -200 000,00 500 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

700 000,00 -200 000,00 500 000,00

758 Różne rozliczenia 142 000,00 45 000,00 187 000,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 12 000,00 45 000,00 57 000,00

8550 Różne rozliczenia finansowe 5 000,00 45 000,00 50 000,00

801 Oświata i wychowanie 14 919 358,93 13 378,00 14 932 736,93

80101 Szkoły podstawowe 9 688 893,95 0,00 9 688 893,95

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 192 700,28 -3 000,00 189 700,28

4300 Zakup usług pozostałych 96 815,00 2 800,00 99 615,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 500,00 200,00 2 700,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 533 956,15 70 000,00 603 956,15

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

30 000,00 70 000,00 100 000,00

80104 Przedszkola 2 134 188,57 -70 000,00 2 064 188,57

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

370 000,00 -70 000,00 300 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 369 472,00 22 000,00 391 472,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 2 000,00 12 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 186 300,00 20 000,00 206 300,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 53 800,00 0,00 53 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 2 000,00 15 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

40 800,00 -2 000,00 38 800,00

BeSTia Strona 2 z 4



80195 Pozostała działalność 699 535,34 -8 622,00 690 913,34

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00 -8 622,00 591 378,00

851 Ochrona zdrowia 257 413,97 20 000,00 277 413,97

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 248 963,97 20 000,00 268 963,97

4300 Zakup usług pozostałych 123 863,97 20 000,00 143 863,97

852 Pomoc społeczna 1 976 566,00 60,00 1 976 626,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 022 773,00 0,00 1 022 773,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 673 628,34 900,00 674 528,34

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 34 800,00 -1 000,00 33 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 100,00 -1 000,00 13 100,00

4260 Zakup energii 6 000,00 -1 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 38 000,00 3 000,00 41 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 11 970,30 1 500,00 13 470,30

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 375,00 1 375,00

4480 Podatek od nieruchomości 1 000,00 -375,00 625,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

5 800,00 -1 500,00 4 300,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 994,60 -900,00 94,60

85295 Pozostała działalność 100 412,00 60,00 100 472,00

4300 Zakup usług pozostałych 59 410,90 60,00 59 470,90

855 Rodzina 8 886 712,80 -5 466 463,41 3 420 249,39

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 742 690,00 0,00 2 742 690,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 80,00 -80,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 449,57 17 257,87 62 707,44

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 211 069,00 -14 977,30 196 091,70

4260 Zakup energii 1 500,00 -896,92 603,08

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 800,00 -109,05 690,95

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 -100,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

700,00 -700,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 394,60 -394,60 0,00

85504 Wspieranie rodziny 108 474,40 0,00 108 474,40

4410 Podróże służbowe krajowe 3 600,00 400,00 4 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 414,60 -400,00 14,60

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 5 880 446,40 -5 466 463,41 413 982,99

4307 Zakup usług pozostałych 6 150,00 -6 051,60 98,40

BeSTia Strona 3 z 4



4309 Zakup usług pozostałych 3 075,00 -3 025,80 49,20

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 135 500,00 -941 200,00 194 300,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 239 416,40 -4 049 518,66 189 897,74

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 496 305,00 -466 667,35 29 637,65

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 666 902,87 50 000,00 5 716 902,87

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 800 000,00 80 000,00 1 880 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 000,00 5 000,00 95 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 000,00 600,00 17 600,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 800,00 300,00 3 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 826,60 -5 900,00 11 926,60

4300 Zakup usług pozostałych 1 639 000,00 80 000,00 1 719 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 520 200,00 -30 000,00 490 200,00

4260 Zakup energii 260 000,00 -40 000,00 220 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 199 500,00 10 000,00 209 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 662 297,52 20 000,00 2 682 297,52

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 047 918,92 15 000,00 1 062 918,92

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

680 000,00 5 000,00 685 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63 538,92 5 000,00 68 538,92

4260 Zakup energii 33 860,00 5 000,00 38 860,00

92116 Biblioteki 500 000,00 5 000,00 505 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

500 000,00 5 000,00 505 000,00

926 Kultura fizyczna 465 045,48 -35 000,00 430 045,48

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 415 045,48 -35 000,00 380 045,48

4300 Zakup usług pozostałych 17 040,00 5 000,00 22 040,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 364 777,79 -40 000,00 324 777,79

Razem: 56 475 606,32 -7 413 908,57 49 061 697,75

BeSTia Strona 4 z 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/166/2025 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 22 grudnia 2025 r.

Zmiana Tabeli Nr 3 "Plan wydatków majątkowych na 2025 rok " do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 785 393,05 -1 833 333,33 952 059,72

60016 Drogi publiczne gminne 2 287 333,33 -1 833 333,33 454 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 287 333,33 -1 833 333,33 454 000,00

(WPF) Budowa, przebudowa i modernizacja dróg na
terenie Miasta i Gminy Mordy

1 833 333,33 -1 833 333,33 0,00

750 Administracja publiczna 458 573,99 -100 000,00 358 573,99

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 230 000,00 -100 000,00 130 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 -100 000,00 0,00

Opracowanie projektu audytu energetycznego dla zadania
pn. Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej
Miasta i Gminy Mordy

100 000,00 -100 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 760 000,00 -8 622,00 751 378,00

80195 Pozostała działalność 600 000,00 -8 622,00 591 378,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00 -8 622,00 591 378,00

Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów
do szkół prowadzonych przez Miasto i Gminę Mordy

600 000,00 -8 622,00 591 378,00

855 Rodzina 5 871 221,40 -5 457 386,01 413 835,39

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 5 871 221,40 -5 457 386,01 413 835,39

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 135 500,00 -941 200,00 194 300,00

(WPF) Żłobek Samorządowy w Mordach - Budowa wraz z
pierwszym wyposażeniem

1 135 500,00 -941 200,00 194 300,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 239 416,40 -4 049 518,66 189 897,74

(WPF) Żłobek Samorządowy w Mordach - Budowa wraz z
pierwszym wyposażeniem

4 239 416,40 -4 049 518,66 189 897,74

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 496 305,00 -466 667,35 29 637,65

(WPF) Żłobek Samorządowy w Mordach - Budowa wraz z
pierwszym wyposażeniem

496 305,00 -466 667,35 29 637,65

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 635 520,00 10 000,00 2 645 520,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 199 500,00 10 000,00 209 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 199 500,00 10 000,00 209 500,00

(WPF)  (FS) Modernizacja oświetlenia na terenie Miasta  i
Gminy Mordy

199 500,00 10 000,00 209 500,00

926 Kultura fizyczna 364 777,79 -40 000,00 324 777,79

BeSTia Strona 1 z 2



92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 364 777,79 -40 000,00 324 777,79

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 364 777,79 -40 000,00 324 777,79

Budowa "Skatespotu" w mieście Mordy 320 000,00 -40 000,00 280 000,00

Razem: 20 094 565,64 -7 429 341,34 12 665 224,30

BeSTia Strona 2 z 2



1 2 3 4 5 6

10 062 896,29 -1 706 051,60 8 356 844,69

1. Kredyty § 952 3 200 000,00 0,00 3 200 000,00

2. Pożyczki § 952 800 000,00 0,00 800 000,00

3.

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 502 919,87 0,00 502 919,87

1) Niewykorzystane środki pochodzące z z uzupełniającej 

subwencji ogólnej z 2021 roku przeznaczonej na infrastrukturę 

wodno-kanalizacyjną

387 955,90 0,00 387 955,90

2) Niewykorzystane środki pochodzące  z opłat za zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych 
114 963,97 0,00 114 963,97

4.

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 

budżetu wynikające z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków

§ 906 351 976,42 -6 051,60 345 924,82

1) Niewykorzystane środki pochodzące z podpisanej umowy na 

realizację zadania: Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa 

w Urzędzie Miasta i Gminy Mordy w ramach programu 

grantowego ,,Cyberbezpieczny Samorząd"

284 326,42 0,00 284 326,42

2) Niewykorzystane środki pochodzące z podpisanej umowy na 

realizację zadania: Żłobek Samorządowy w Mordach 
67 650,00 -6 051,60 61 598,40

5. Wolne środki,o których mowa w art.217ust 2 pkt 6 ufp § 950 5 208 000,00 -1 700 000,00 3 508 000,00

520 000,00 738 000,00 1 258 000,00

1. Spłaty kredytów § 992 515 000,00 738 000,00 1 253 000,00

2. Spłaty pożyczek § 992 5 000,00 0,00 5 000,00

Załącznik Nr 4                                                          

do Uchwały Nr XXI/166/2025                                                                                                     

Rady Miejskiej w Mordach                                                                                                                                                                    

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Rozchody ogółem:

Lp. Treść §
Plan przed 

zmianą
zmiana 

Plan po 

zmianie

Zmiana Tabeli Nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2025 r." do Uchwały budżetowej na 2025 

rok

Przychody ogółem:



Załącznik Nr 5 do Uchwały XXI/166/2025 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 22 grudnia 2025 r.

Zmiana Tabeli Nr 6 "Zmiany planu wydatków, związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w
2025 r." do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 2 766 792,00 0,00 2 766 792,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 724 490,00 0,00 2 724 490,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 80,00 -80,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 449,57 17 257,87 62 707,44

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 211 069,00 -14 977,30 196 091,70

4260 Zakup energii 1 500,00 -896,92 603,08

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 800,00 -109,05 690,95

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 -100,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

700,00 -700,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 394,60 -394,60 0,00

Razem: 4 594 658,52 0,00 4 594 658,52

Strona 1 z 1



Dotacje bieżące
Dotacje 

majątkowe
600 Transport i łączność 120 556,00 10 556,00 110 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 10 556,00 10 556,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
10 556,00 10 556,00

60016 Drogi publiczne gminne 110 000,00 0,00 110 000,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego

110 000,00 0,00 110 000,00

750 Administracja publiczna 25 000,00 25 000,00 0,00

75095 Pozostała działalność 25 000,00 25 000,00 0,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
25 000,00 25 000,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 185 000,00 0,00 185 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 185 000,00 0,00 185 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

185 000,00 0,00 185 000,00

801 Oswiata i wychowanie 359 000,00 0,00 359 000,00

80195 Pozostała działalność 359 000,00 0,00 359 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

359 000,00 0,00 359 000,00

Załącznik Nr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

do Uchwały Nr XXI/166/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Rady Miejskiej w Mordach                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

z dnia 22 grudnia 2025  r.

Zmiana Tabeli Nr 7 "Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień (umów) z jednostkami samorządu 

terytorialnego      w 2025 roku" do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Plan dochodów na zadania realizowane na mocy porozumień (umów) z jednostkami samorządu terytorialnego 

z tego:
Dział Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem



852 Pomoc społeczna 40 000,00 40 000,00 0,00

85295 Pozostała działalność 40 000,00 40 000,00 0,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
40 000,00 40 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 37 210,00 0,00 37 210,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 37 210,00 0,00 37 210,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

37 210,00 0,00 37 210,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 110 000,00 110 000,00 0,00

92116 Biblioteki 110 000,00 110 000,00 0,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
110 000,00 110 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 200 000,00 0,00 200 000,00

92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej 200 000,00 0,00 200 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

200 000,00 0,00 200 000,00

1 076 766,00 185 556,00 891 210,00

Dotacje bieżące
Dotacje 

majątkowe

600 Transport i łączność 786 738,00 786 738,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 343 495,00 343 495,00 0,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
343 495,00 343 495,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 443 243,00 443 243,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
443 243,00 443 243,00 0,00

Wydatki ogółem
z tego:

Dział Rozdział § Nazwa

Plan wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień (umów) z jednostkami samorządu terytorialnego 

Razem:



801 Oświata i wychowanie 300 000,00 300 000,00 0,00

80104 Przedszkola 300 000,00 300 000,00 0,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
300 000,00 300 000,00 0,00

1 086 738,00 1 086 738,00 0,00Razem:



Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan

756

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

274 963,97 851 Ochrona zdrowia 274 963,97

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego

274 963,97 85153 Zwalczanie narkomanii 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

4300 Zakup usług 3 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 268 963,97

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych
50 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
700,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 27 400,00

4190 Nagrody konkursowe 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 143 863,97

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00

274 963,97 274 963,97

                                                                                               Załącznik Nr 7                                                                                                           

do Uchwały Nr XXI/166/2025                                                                                                                                                                                                                                                           

Rady Miejskiej w Mordach                                                                                     

z dnia 22 grudnia 2025 r.

    RAZEM WYDATKIRAZEM DOCHODY

Zmiana Tabeli Nr 9 "Plan dochodów z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki z przeznaczeniem 

na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz na działania 

mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu w 2025 roku" do 

Uchwały budżetowej na 2025 rok

                           Dochody                              Wydatki

0270

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym

40 000,00

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżcym 

budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

114 963,97905

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych
120 000,00



Plan przed 

zmianą
Zmiana

Plan po 

zmianie

Plan przed 

zmianą
Zmiana

Plan po 

zmianie

Gospodarka odpadami komunalnymi

4010
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
90 000,00 5 000,00 95 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 000,00 0,00 7 000,00

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne
17 000,00 600,00 17 600,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy
2 800,00 300,00 3 100,00

4170 Wynagrodzenie bezzosobowe 20 000,00 0,00 20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 826,60 -5 900,00 11 926,60

4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 0,00 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 639 000,00 80 000,00 1 719 000,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych
2 723,40 0,00 2 723,40

4700

Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

2 000,00 0,00 2 000,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane 

przez podmiot zatrudniający
1 550,00 0,00 1 550,00

1 425 000,00 0,00 1 425 000,00 1 800 000,00 80 000,00 1 880 000,00

0490

Wpływy z innych lokalnych 

opłat pobieranych przez jst 

na podstawie odrębnych 

ustaw

Gospodarka odpadami komunalnymi

900

90002

1 425 000,00 0,00 1 425 000,00

90002

900

RAZEM WYDATKI

Załącznik Nr 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

do Uchwały Nr XXI/166/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Rady Miejskiej w Mordach                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

RAZEM DOCHODY / PRZYCHODY

Zmiana Tabeli Nr 10  "Plan dochodów z tytułu z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi w 2025 roku" do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Wyszczególnienie§Dział RozdziałWyszczególnienie§RozdziałDział 

DOCHODY WYDATKI



podmiotowej przedmiotowej celowej

2 3 4 5 6 7

60004 2310 Miasto Siedlce 0,00 0,00 343 495,00

60014 2710 Starostwo Powiatowe w Siedlcach 0,00 0,00 443 243,00

801 80104 2310

Dofinansowanie wychowania przedszkolnego -pokrycie 

kosztów pobytu dzieci z terenu Gminy Mordy w 

niepublicznym przedszkolu 
0,00 0,00 300 000,00

851 85154 2800 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Mordach 0,00 0,00 50 000,00

92109 2480 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Mordach 685 000,00 0,00 0,00

92109 2800 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Mordach 0,00 0,00 13 000,00

92109 6220 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Mordach 0,00 0,00 140 000,00

92116 2480 Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Mordach 505 000,00 0,00 0,00

010 01009 2830
Dotacja dla Spółkek Wodnych na bieżące utrzymanie wód i 

urządzeń wodnych
0,00 0,00 5 000,00

600 60004 2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych - rekompensata dla operatora na 

wyrównanie straty z tytułu utraconych przychodów w 

związku ze stosowaniem ustawowych uprawnień do 

ulgowych przejazdów w publicznym transporcie 

zbiorowym 

0,00 0,00 88 079,03

75412 2820

Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zakupu 

systemu selektywnego alarmowania dla OSP w 

Wojnowie, którego celem jest bezpieczeństwo ludności 

0,00 0,00 8 000,00

75412 6230

Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zakupu 

motopomy pożarniczej dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

Radzików Wielki, którego celem jest bezpieczeństwo 

ludności 

0,00 0,00 5 000,00

75412 6230

Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zakupu 

instrumentów muzycznych dla Orkiestry Dętej OSP w 

Mordach, którego celem jest kultywowanie, krzewienie 

i promocja lokalnej twórczości 

0,00 0,00 5 500,00

75412 6230

Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zakupu 

wyposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Wielgorzu, którego celem jest bezpieczeństwo ludności 

0,00 0,00 50 000,00

75412 6230

Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zakupu 

średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Wielgorzu, którego 

celem jest bezpieczeństwo ludności 

0,00 0,00 800 000,00

75412 6230

Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zakupu 

wyposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej Mordy, 

którego celem jest bezpieczeństwo ludności 

0,00 0,00 1 005,00

Jednostki należące do sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 9                                                                           

do Uchwały Nr XXI/166/2025                                                                                                                                                                                                                                                            

Rady Miejskiej w Mordach                                                                                     

z dnia 22 grudnia 2025 r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział
Kwota dotacji

Treść§

Zmiana Załącznika Nr 1 "Dotacje udzielane w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i 

nienależącym do sektora finansów publicznych" do Uchwały budżetowej na 2025 rok            

754

921

600



75495 2820

Porządek i bezpieczeństwo publiczne: działania z 

zakresu bezpieczeństwa, w szczególności skierowane 

do dzieci i młodzieży, ochrona ludności i obrona 

cywilna, w szczególności w zakresie edukacji 

obywatelskiej, wspieranie działań ochotniczych straży 

pożarnych, w tym dziecięcych i młodzieżowych drużyn 

pożarniczych

0,00 0,00 15 000,00

851 85195 2820

Ochrona i promocja zdrowia oraz zdrowego trybu 

życia: badania profilaktyczne dzieci i młodzieży oraz 

seniorów, imprezy popularyzujące zdrowy tryb życia, 

wspieranie działań na rzecz zwiększania dostępności 

pomocy terapeutycznej, psychologicznej, 

fizjoterapeutycznej dla mieszkańców, działania 

profilaktyczne z zakresu uzależnień, usługi wsparcia 

dla osób starszych i niepełnosprawnych

0,00 0,00 2 450,00

92120 6570

Pełna konserwacja techniczna i estetyczna 

klasyczystycznego ołtarza głównego oraz odnowienie 

prezbiterium w kościele p.w. Świętego Michała 

Archanioła w Mordach

0,00 0,00 484 000,00

92120 6570
Restauracja budynku kościoła parafialnego w 

Czołomyjach
0,00 0,00 289 343,59

92120 6570
Prace zabezpieczające i osuszające podziemia budynku 

pałacu w założeniu pałacowo-parkowym w Mordach
0,00 0,00 251 145,32

92195 2820

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego: organizacja imprez kulturalnych na 

terenie Miasta i Gminy, organizacja imprez 

patriotycznych i przedsięwzięć z zakresu ochrony 

dziedzictwa lokalnego, regionalnego i narodowego, 

wydawanie publikacji na tematy z obszaru legend i 

historii regionu

0,00 0,00 11 550,00

92195 2820

Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnych: międzypokoleniowe 

wydarzenia integracyjne, działania edukacyjne dla 

rodzin, działania proekologiczne

0,00 0,00 1 000,00

926 92695 2820

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, 

turystyki i krajoznawstwa: propagowanie wśród dzieci, 

młodzieży, osób dorosłych i seniorów aktywnych form 

kultury fizycznej, organizacja czasu wolnego dzieci i 

młodzieży, organizacja imprez sportowych i 

rekreacyjnych, zajęcia edukacyjne i sportowe dla dzieci

0,00 0,00 50 000,00

1 190 000,00 0,00 3 356 810,94

754

921


